
SRA. XEFA DO SERVICIO DE XESTIÓN TRIBUTARIA. 

DELEGACIÓN DE ECONOMÍA E FACENDA – A CORUÑA 
 

  D.                                                                                                            con 

D.N.I. nº                                      y Dña                                                                         con 

D.N.I. nº                                      vecinos de                                                  con domicilio 

en                                                                                         acuden a Ud. Y exponen: 

 

  Que los antedichos son MATRIMONIO contraído el día                          . 

según el libro de familia que se adjunta, continuando en Régimen de Sociedades de 

Gananciales en el día de la fecha, y no habiendo otorgado Capitulaciones 

Matrimoniales. 

 

  Que son propietarios del vehículo marca                                 con nº de 

matrícula                         y nº de bastidor                                            desde su 

matriculación, figurando a nombre de                                                                           . 

 

  Que  deseando  los  cónyuges  que  el  vehículo citado figure a nombre de 

                                                                           , es por lo que solicitan a Ud. la exención 

del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales del referido vehículo. 

 

  Por lo expuesto, es por lo que a Ud. SOLICITAN de que previos los 

trámites necesarios se acceda a lo solicitado. 

 

La Coruña, a              de                                     de             . 
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